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AktualnościAktualności
Z życia szkołyZ życia szkoły

7 października odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego

klas 1-3 w szkole przy ul Szkolnej, oraz  przy ul. Leśnej. Prawo

głosu  mieli  wszyscy  uczniowie  klas  trzecich.  Kandydaci  do

Samorządu  przygotowali  plakaty  wyborcze,  które  zostały

wyeksponowane na holu szkolnym. Uczniowie mogli zapoznać się z

programem  wyborczym  kandydatów.  Wybory  zorganizowały

opiekunki  SU panie  Justyna Kuhr,  Anna Sulik-Wysiecka, oraz

Katarzyna Chmura. A oto wyniki:

Przewodniczącą SU została: Maja Funk (SP przy ul. Szkolnej)

Agata Kowalewska (SP przy ul. Leśnej)

Zastępcy: Julia Olszewska i   Marcel Kierski (SP ul. Szkolna)

Lena Hewelt i Jakub Kowalczyk (SP ul. Leśna)



Nowo wybranemu Samorządowi Uczniowskiemu gratulujemy, Nowo wybranemu Samorządowi Uczniowskiemu gratulujemy, 
życzymy powodzenia, wielu pomysłów oraz wytrwałości           życzymy powodzenia, wielu pomysłów oraz wytrwałości           
w pracy na rzecz naszej szkoły.w pracy na rzecz naszej szkoły.



Ślubowanie
 Klas Pierwszych

W ostatnim dniu września w budynku szkoły przy ulicy Leśnej
odbyło  się  uroczyste  Ślubowanie  Klas  Pierwszych.
W  uroczystości  tej  uczestniczyło  aż  osiem  klas  pierwszych,
dlatego spotkanie podzielono na dwie tury: o godzinie 9.00 oraz
o godzinie 11.00. W spotkaniu, oprócz pierwszoklasistów, wzięli
udział  także  wychowawcy  klas,  Dyrektor  Katarzyna  Paczoska,
Wicedyrektorzy  Dorota  Sychowska,  Sabina  Zima  i  Bożena
Brzuzy  oraz  zaproszeni  goście:  Wójt  Gminy  Wejherowo
Przemysław  Kiedrowski,  Kierownik  Referatu  Oświaty  i  Spraw
Społecznych Krzysztof Sapieha, Przewodnicząca Rady Rodziców
oraz  Rodzice  uczniów.
Po  krótkim  przemówieniu  Dyrektora  szkoły  uczniowie  klas
pierwszych przedstawili część artystyczną, aby zaprezentować
swoje  umiejętności  i  zdolności  przed  licznie  zgromadzoną
publicznością.  Po  spektaklu  nastąpiła  część  oficjalna
uroczystości,  podczas  której  uczniowie  złożyli  przysięgę
na  sztandar  Szkoły.  Po  pasowaniu  głos  zabrał  Wójt  Gminy
Wejherowo,  który  życzył  wszystkim  pierwszakom  powodzenia
w nauce i wielu, nie tylko szkolnych, sukcesów. Na zakończenie
uczniowie otrzymali upominki ufundowane przez Radę Rodziców.
Wychowawcy  wręczyli  też  dzieciom  pamiątkowe  dyplomy
oraz legitymacje szkolne.



Z życia klas I-IIIZ życia klas I-III

Z wizytą w arboretumZ wizytą w arboretum

We  czwartek  7  października  dzieci  z  oddziału  IC  udały  się  na
wycieczkę do Leśnictwa w Luzinie. Wyjazd był przygotowany jako
jedno  z  działań  w  realizowanym  przez  tę  klasę  ekologicznym
projekcie edukacyjnym "Dbamy o przyszłość planety". Dzieci miały
okazję  odwiedzić piękne  arboretum,  w  którym znajduje  się  wiele
gatunków drzew rzadko spotykanych w naszym klimacie, a także
tych  bardziej  u  nas  popularnych.  Pracownik  Leśnictwa  omawiał
ciekawe okazy roślin przybliżając uczniom ich morfologię, anatomię



czy fizjologię. Po tym ciekawym spacerze rozpalono ognisko, przy
którym dzieci upiekły kiełbaski. Po odpoczynku i posiłku zaproszono
klasę  do  sali  konferencyjnej  Leśnictwa,  w  której  dzieci  obejrzały
interesujące  filmy.  Pierwszy  z  nich  dotyczył  rozmnażania  drzew
iglastych z nasion pozyskiwanych z szyszek. Wielu uczniów było
zaskoczonych  tym,  jak  trudnym  i  niebezpiecznym  zajęciem  jest
pozyskiwanie  szyszek  z  najwyższych  gałęzi  drzew.  Drugi  film
dotyczył  problemów  zwierząt  w  związku  ze  zbliżającą  się  zimą,
a  dokładnie  tego,  czy  i  jak  należy  dokarmiać  ptaki.  Dzięki  temu
dzieci  poznały  między  innymi  ciekawy  i  prosty  sposób  na
wykonanie kul tłuszczowo - nasiennych dla skrzydlatych przyjaciół. 
Na  zakończenie  uczniowie  otrzymali  pamiątkowe  gadżetyNa  zakończenie  uczniowie  otrzymali  pamiątkowe  gadżety
z Leśnictwa i zadowoleni z wycieczki wrócili do domu.z Leśnictwa i zadowoleni z wycieczki wrócili do domu.



Wycieczka do OSP Wycieczka do OSP 

w Bolszewiew Bolszewie
17 września 2021r. uczniowie klas II F oraz II G udali się17 września 2021r. uczniowie klas II F oraz II G udali się
do  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Bolszewie.  Celemdo  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Bolszewie.  Celem
spotkania  było  zapoznanie  uczniów  ze  specyfiką  pracyspotkania  było  zapoznanie  uczniów  ze  specyfiką  pracy
strażaków,  miejscem ich  pracy,  samochodem pożarniczymstrażaków,  miejscem ich  pracy,  samochodem pożarniczym
oraz sprzętem będącym na ich wyposażeniu. Dzieci zostałyoraz sprzętem będącym na ich wyposażeniu. Dzieci zostały
zapoznane  z  zagrożeniami  jakie  mogą  wystąpić  podczaszapoznane  z  zagrożeniami  jakie  mogą  wystąpić  podczas
pożaru  oraz  zasadami  postępowania  podczas  wystąpieniapożaru  oraz  zasadami  postępowania  podczas  wystąpienia
zagrożenia. Utrwaliły zasady wzywania straży pożarnej orazzagrożenia. Utrwaliły zasady wzywania straży pożarnej oraz
sposób przekazywania informacji na międzynarodowy numersposób przekazywania informacji na międzynarodowy numer
alarmowy 112. Ta wycieczka z pewnością długo pozostaniealarmowy 112. Ta wycieczka z pewnością długo pozostanie
wszystkim w pamięci.wszystkim w pamięci.  



Święto Święto 

Edukacji NarodowejEdukacji Narodowej

14  października  przypada  piękny  dzień,  którego  bohaterami
są  wszyscy  zajmujący  się  edukowaniem  drugiego  człowieka.
To  święto  nauczycieli,  pracowników  szkoły,  ale  też  rodziców,
dziadków  i  rodzeństwa,  ponieważ  wszyscy  razem staramy  się
oszlifować diamenty, za którymi kryją się dzieci i młodzież.

Uczniowie klas młodszych przygotowali piękny spektakl, na który
złożyły  się  życzliwe  słowa  pod  adresem  uczących,  ale  też
piosenki    i tańce, a wszystko w kolorowej oprawie, bo przecież
Dzień  Nauczyciela  to  radosne  święto.  Piękne  w  programie
najmłodszych  było  to,  że  występ  zakończył  się  wspólnie
odśpiewaną  piosenką  i  pokazem tanecznym.  Cała  aula  tonęła  w
muzyce i gorących rytmach, a wraz z nimi dzieci z oddziałów „O”
i uczniowie klas 1, 2 i 3. Było pięknie i niech tak pozostanie.



Fotorelacja  ze szkoły przy ul. Leśnej

Fotorelacja  ze szkoły przy ul. Szkolnej    

    

Bardzo dziękujemy Radzie Rodziców za wsparcie SU w zakupieBardzo dziękujemy Radzie Rodziców za wsparcie SU w zakupie

kwiatów dla pracowników szkoły.kwiatów dla pracowników szkoły.



Źródło: Źródło: http://www.kolorowanki123.pl/zawody/nauczyciele/9http://www.kolorowanki123.pl/zawody/nauczyciele/9

Międzynarodowy Międzynarodowy 

  Dzień UśmiechuDzień Uśmiechu

W  piątek,  1  października  obchodziliśmy  MiędzynarodowyW  piątek,  1  października  obchodziliśmy  Międzynarodowy

Dzień Uśmiechu. Pomysłodawcą tego święta był Harvey Ball,Dzień Uśmiechu. Pomysłodawcą tego święta był Harvey Ball,

http://www.kolorowanki123.pl/zawody/nauczyciele/9


twórca słynnego znaczka uśmiechniętej buźki na żółtym tle.twórca słynnego znaczka uśmiechniętej buźki na żółtym tle.

Miała  ona  symbolizować  radość  życia,  czyli  dokładnie  to,Miała  ona  symbolizować  radość  życia,  czyli  dokładnie  to,

czego brakuje ludziom na co dzień. Buźka miała przypomniećczego brakuje ludziom na co dzień. Buźka miała przypomnieć

o  tym,  aby  nadmiar  zadań  nie  przysłaniał  zwykłej  radościo  tym,  aby  nadmiar  zadań  nie  przysłaniał  zwykłej  radości

z  tego,  co  zsyła  nam  los.  Pierwsze  obchody  odbyły  sięz  tego,  co  zsyła  nam  los.  Pierwsze  obchody  odbyły  się

1 października 1999 r. w Stanach Zjednoczonych, w mieście1 października 1999 r. w Stanach Zjednoczonych, w mieście

Worcester. Od tego czasu pierwszy piątek października stałWorcester. Od tego czasu pierwszy piątek października stał

się wyjątkowo radosny.się wyjątkowo radosny.

Również w naszej szkole można było tego dnia zobaczyć wiele
uśmiechniętych dzieci. Uczniowie w swoich klasach malowali
buźki, uśmiechy, wykonywali uśmiechnięte zdjęcia, wymyślali
hasła promujące uśmiech na co dzień

Akcje zorganizował Samorząd Uczniowski wraz z opiekunkami
p. Anną Sulik-Wysiecką i p. Justyną Kuhr.



Dzień Jabłka w klasie 1fDzień Jabłka w klasie 1f

We wtorek 28 września uczniowie klasy 1f świętowali dzieńWe wtorek 28 września uczniowie klasy 1f świętowali dzień

jabłka.  jabłka.  W  czasie  zajęć  dzieci  poznawały  właściwości

odżywcze jabłek i  ich znaczenie  dla  zdrowia.  Wyszukiwały

rozmaite ciekawostki o tych smacznych owocach np. wielkim

zaskoczeniem była  informacja,  że na świecie  jest  kilka  aż

tysięcy  odmian  tych  popularnych  owoców,  rozwiązywały

zagadki i tworzyły opisy jabłek. Uczniowie stworzyli piękne

prace  plastyczne  przedstawiające  sady  pełne  dojrzałych

jabłek.  Nie  zabrakło  oczywiście  smacznych  jabłek  do

schrupania. Mamy nadzieję, że jedzenie jabłek wejdzie nam

wszystkim w nawyk.



JESIEŃJESIEŃ

Idzie lasem Pani Jesień, Idzie lasem Pani Jesień, 

jarzębinę w koszu niesiejarzębinę w koszu niesie  

Daj korali nam troszeczkę,Daj korali nam troszeczkę,

nawleczemy na niteczkę (…)nawleczemy na niteczkę (…)

23 września rozpoczęła się kalendarzowa jesień. Tradycyjnie23 września rozpoczęła się kalendarzowa jesień. Tradycyjnie
trwać będzie trzy miesiące, więc aż do 21 grudnia. Kiedyśtrwać będzie trzy miesiące, więc aż do 21 grudnia. Kiedyś
pierwszy  dzień  jesieni  obchodzony  był  bardzo  uroczyście,pierwszy  dzień  jesieni  obchodzony  był  bardzo  uroczyście,
organizowano  również  huczne  zabawy.  Zostawiano  na  poluorganizowano  również  huczne  zabawy.  Zostawiano  na  polu
kilka  nieskoszonych  kłosów  po  to,  by  ziemia  nie  byłakilka  nieskoszonych  kłosów  po  to,  by  ziemia  nie  była
całkowicie pozbawiona ziarna, a resztę chowano do świątyni.całkowicie pozbawiona ziarna, a resztę chowano do świątyni.
Ponadto ludzie dziękowali za zbiory z pól i prosili o obfitePonadto ludzie dziękowali za zbiory z pól i prosili o obfite
zbiory w kolejnym roku. zbiory w kolejnym roku. 

A oto kilka jesiennych ciekawostek:A oto kilka jesiennych ciekawostek:

Czy wiesz dlaczego jesienią liście zmieniają kolor z zielonegoCzy wiesz dlaczego jesienią liście zmieniają kolor z zielonego
na pomarańczowy lub  brązowy? Dzieje  się  tak  gdyż o  tejna pomarańczowy lub  brązowy? Dzieje  się  tak  gdyż o  tej
porze roku liście  mają  ograniczony dostęp do słońca,  jeśliporze roku liście  mają  ograniczony dostęp do słońca,  jeśli
jest  mało  słońca  liście  nie  mają  wystarczającej  ilościjest  mało  słońca  liście  nie  mają  wystarczającej  ilości
chlorofilu, więc żółkną. Wytwarzają też inne barwniki takiechlorofilu, więc żółkną. Wytwarzają też inne barwniki takie
jak karoten (barwnik pomarańczowy). jak karoten (barwnik pomarańczowy). 

Zapewne  niejednokrotnie  słyszałeś/aś,  że  kasztany  są  toZapewne  niejednokrotnie  słyszałeś/aś,  że  kasztany  są  to



dary jesieni. Kasztany jadalne mogą służyć nam za podstawędary jesieni. Kasztany jadalne mogą służyć nam za podstawę
przepysznego  deseru,  pieczone  kasztany  mająprzepysznego  deseru,  pieczone  kasztany  mają
charakterystyczny  smak  i  zapach,  który  z  pewnościącharakterystyczny  smak  i  zapach,  który  z  pewnością
zapamiętasz. zapamiętasz. 

Dlaczego ptaki wiedzą kiedy odlatywać do ciepłych krajów?Dlaczego ptaki wiedzą kiedy odlatywać do ciepłych krajów?
Ptaki  odczuwają  zmiany  pogodowe.  Najważniejsza  jest  dlaPtaki  odczuwają  zmiany  pogodowe.  Najważniejsza  jest  dla
nich długość dnia, kiedy zauważą, że dzień staje się krótszy,nich długość dnia, kiedy zauważą, że dzień staje się krótszy,
odlatują do ciepłych krajów ponieważ wtedy mają możliwośćodlatują do ciepłych krajów ponieważ wtedy mają możliwość
na przeżycie. na przeżycie. 

To  właśnie  jesienią  wszystkie  gatunki  To  właśnie  jesienią  wszystkie  gatunki  ptaków  i  zwierząt
gromadzą zapasy by przetrwać zimę. 

Źródło:Źródło:https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-o-jesieni-dla-dzieci/https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-o-jesieni-dla-dzieci/

https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-o-jesieni-dla-dzieci/


źródło: https://www.e-kolorowanki.eu/jesien-kolorowanki/jesienny-krajobraz/źródło: https://www.e-kolorowanki.eu/jesien-kolorowanki/jesienny-krajobraz/

Uwaga!!!Uwaga!!!

Konkurs, konkurs, konkursKonkurs, konkurs, konkurs

Redakcja gazetki Ale News-Junior ogłasza konkurs
pt. „Plakat promujący Dzień Życzliwości”.
Cele konkursu:
- wzbogacanie wiedzy na temat Dnia Życzliwości,
-rozbudzanie życzliwości, serdeczności u młodych ludzi,



- zaprezentowanie talentu plastycznego.
Uczestnicy konkursu: uczniowie z klas I – III.
Organizator: Opiekunowie gazetki Ale-News -Junior
Warunki konkursu:
1. Temat – Plakat z hasłem promującym : „Dzień 
Życzliwości”;
2. Czas trwania konkursu: do 20 listopada 2021 r.
3. Format pracy: najmniejszy – kartka A4;
4. Technika wykonania: dowolna;
5. Forma wykonania: praca płaska;
6. Każda praca powinna zawierać na odwrocie metryczkę
Kryteria oceny:
– zgodność pracy z tematem,
– estetyka wykonania,
– pomysłowość,
– wartości artystyczne.
Zwycięskie prace będą nagrodzone.

   R  EDAKCJA

      Zespół redakcyjny: Uczniowie pod opieką 
p. Anny Sulik-Wysieckiej i Aleksandra Kryża


